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Puheenjohtajan katsaus 

 
Maailman epävakaus ja sotatilanteet niin Ukrainassa kuin Gazassa jatkuivat. Pankkien luoton myöntäminen 

yrityksille ja henkilöasiakkaille on tiukentunut vakuuksien ja omarahoituksen suhteen. Rakennusala on hei-

kossa tilanteessa ja työttömyys sekä konkurssit lisääntyivät viime vuoden aikana. Puolustusvoimat investoi 

mittavasti hankintoihin sekä Nato-yhteistyöhön. Huoltovarmuus infran investointien osalta sekä kotimaisen 

ruuan saatavuus ja riittävyys nousivat vahvasti esille. Inflaatio hidastui 2,0 %:iin ja 12 kk euribor laski 

noin 2.0 %:iin. Yritysten ja kotitalouksien ostovoima ja talous vahvistui hieman. 

 

Hyvinvointialueet jatkoivat toimintansa sopeuttamista vähentäen paikallisia palveluja. Yhteistyö kaupungin ja 

hyvinvointialueen välillä on elintärkeää ja siinä on vielä paljon kehitettävää. Toimintojen yhdistämisissä ja 

tilojen supistamisessa tulee painottaa lähipalvelujen saatavuutta. Terveys- ja sosiaalipalvelut on säilytettävä 

tasapuolisina kaikille kuntamme asukkaille.  

 

 

Arviointikertomuksessa 2024 esille nousseita asioita 

 

 

• Avoin laaja ja yksityiskohtainen tiedottaminen on edellytys hyvälle päätöksenteolle. Tiedon jakaminen 

ja sen etsiminen kuuluvat kaikille. 

 

• Mittavia rakennushankkeita on valmistunut vuoden 2024 aikana Kiusakallion liikuntahalli ja Kurikan 

perhepalvelukeskus. Kaupungin lainamäärä ja korkomenot ovat kasvaneet valtuustokauden aikana 

merkittävästi. Tulevien rakennushankkeiden aikataulua tulee miettiä tarkasti ja laatia pitempiaikainen 

taloutta tasapainottava suunnitelma hankkeiden toteuttamiselle. 

 

• Vanhoista kaupungin rakennuksista on luovuttava myymällä tai purkaen nopealla aikataululla. Pai-

netta vanhojen kiinteistöjen käyttöön tulee jatkossa myös hyvinvointialueen taholta.  

 

• Henkilöstön hyvinvoinnin lisääminen ja määräaikaisten henkilöiden vakinaistaminen nostavat työnte-

kijöiden sitoutumista Kurikkaan. Työhyvinvointikeskustelut on käytävä kaikkien kanssa joko yksilönä 

tai ryhmässä 

 

• Viranhaltijoiden ja luottamushenkilöiden tehtävät ja vastuut tulee olla kaikilla toimijoilla selvillä. 

 

• Kaupungin tulee noudattaa hankintalakia tekemissään ostoissa. 

 

• Pyörätien rakentaminen Miedon koulun lähistölle lisäsi turvallista liikennöintiä alueella.  

 

• Osingot ovat auttaneet Kurikkaa palvelujen ja investointien läpiviennissä. Tulevaisuudessa ne eivät 

riitä menojen kattamiseen. Velkataakkaa on saatava pienemmäksi. 

 

• Kaupungin eri osastojen toiminnat tulee käydä läpi ja miettiä miten palveluja voidaan tuottaa parhaalla 

mahdollisella tavalla kustannustehokkaasti. Asukasluvun laskiessa myös työntekijämäärä ja palvelu-

verkosto supistuvat.   

 

 

Kiitän kaikkia kaupungin työntekijöitä hyvin hoidetusta työstä. Yhteistyö lautakunnan ja virkahenkilöiden 

kanssa on sujunut mukavasti 

 

Hyvää kesää! 

 

Esa Mäki-Lohiluoma 

Tarkastuslautakunnan puheenjohtaja 
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Tarkastuksen järjestäminen  
 

Lautakunnan tehtävät  
 

Kuntalain 121 §:n mukaan valtuusto asettaa tarkastuslautakunnan toimikauttaan 

vastaavien vuosien hallinnon ja talouden tarkastuksen järjestämistä varten. Tar-

kastuslautakunnan on valmisteltava valtuuston päätettävät hallinnon ja ta-

louden tarkastusta koskevat asiat sekä arvioitava, ovatko valtuuston aset-

tamat toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet toteutuneet. Kuntalain lisäksi 

tarkastuslautakunnan tehtävistä määrätään kaupunginvaltuuston hyväksymässä 

hallintosäännössä.  
 

Lautakunnan kokoonpano 2021–2025 
 

varsinaiset jäsenet  henkilökohtaiset varajäsenet 

 

 Mäki-Lohiluoma Esa pj. 12.2.2024 alkaen 

 Hakola Aaro, pj.  Kälviäinen Irma  

 Vallin Jouni vpj.  Lamminmäki Teemu 

 Alakoski Sirpa  Silván Tarja 

 Hirsimäki Riku  Rantamäki Markku Laiteenmäki Markku 2023- 

 Kahari Osmo  Välimaa Juha 

 Kivistö Hannu-Pekka  Anttila Kyösti 

 Latvala Merja  Alkula Martti 

 Ojanperä Anne  Saari Taina 

 Vettenranta Marja-Liisa  Sainio Anita  

 

Pöytäkirjanpitäjäksi on tarkastuslautakunta ottanut arkistosihteeri (nyk. palkka-

sihteeri) Paula Hietikon. 

 

Kaupunginvaltuusto on kokouksessaan 16.8.2021 valinnut vuosien 2022–2024 

lakisääteistä hallinnon ja talouden tarkastusta suorittamaan KPMG Oy Ab:n. 

Optio sopimuksen jatkamiselle vuosille 2025-2027 on hyväksytty kaupungin-

valtuustossa 29.4.2024.  

 

Lautakunnan toiminta  
 

Tarkastuslautakunta piti kolmetoista kokousta kevätkaudella 2024 ja kuusi ko-

kousta syyskaudella 2024.  

Arvioinnin painopistealueena vuonna 2024 on tilintarkastajan tarkastussuunni-

telman mukaisesti tekninen osasto. 

 

Kokouksissaan lautakunta on haastatellut kaupungin toimintaan ja talouteen liit-

tyvissä sekä ajankohtaisissa asioissa johtavia luottamushenkilöitä ja viranhalti-

joita. Myös työsuojeluvaltuutettuja sekä pääluottamusmiehiä on haastateltu. 

 

Kaupunginvaltuuston asettamia tavoitteita ja niiden toteutumista on seurattu toi-

mielinten pöytäkirjojen ja kaupunginhallituksen antaman toimintakertomuksen 

avulla sekä muilla tavoin koko kaupungin osalta. 
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Tavoitteiden toteutumisen arviointi 
 

Valtuuston asettamat tavoitteet ja niiden toteutumisen arviointi 
 

Kuntalain mukaan talousarvioon otetaan toiminnallisten tavoitteiden edellyttä-

mät määrärahat ja tuloarviot. Talousarviossa ja -suunnitelmassa hyväksytään 

kunnan ja kuntakonsernin toiminnan ja talouden tavoitteet. 

 

Tarkastuslautakunta arvioi valtuuston asettamien tavoitteiden toteutumisen 

avulla kunnan toiminnan tuloksellisuutta. Sisäisen valvonnan tehtävänä on var-

mistaa, että toiminta on tuloksellista, tiedonsaanti luotettavaa ja että toimintape-

riaatteita noudatetaan. 
 

Sisäisen valvonnan ja konsernivalvonnan järjestäminen 
 

Sisäisen valvonnan ja konsernivalvonnan järjestäminen on kuvattu tasekirjassa.  

 

Vuoden 2023 arviointikertomuksen käsittely, toimenpiteet ja kommentit 
 

Kaupunginhallitus antoi 21.10.2024 lausunnon tarkastuslautakunnan vuoden 

2023 arviointikertomuksen huomioihin. Tarkastuslautakunta totesi, että vas-

taukset olivat osittain todella kattavia. 

 

Tarkastuslautakunta halusi kommentoida, että numeeristen tavoitteiden vertai-

lua kannattaa seurata pitkällä aikajanalla ja käyttää työkaluna. Kustannusennus-

ten ja kumulatiivisen kustannusseurannan käyttöönottoon kannustetaan. 

 

Yleistä 

Kuntalain 113 §:n mukaan kunnanhallituksen on laadittava tilikaudelta tilinpää-

tös tilikautta seuraavan vuoden maaliskuun loppuun mennessä ja annettava se 

tilintarkastajien tarkastettavaksi. Tilintarkastajien on tarkastettava tilinpäätös 

toukokuun loppuun mennessä. Kunnanhallituksen on saatettava tilinpäätös tilin-

tarkastuksen jälkeen valtuuston käsiteltäväksi. Valtuuston on käsiteltävä tilin-

päätös kesäkuun loppuun mennessä. Tilinpäätös allekirjoitettiin 7.4.2025.  
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Valtionosuuksia maksettiin kaupungille n. 3,7 milj. euroa vähemmän kuin edel-

lisenä vuonna. 

 

Kaupungin verokertymä on 0,82 milj. vähemmän kuin edellisenä vuonna.  

 

Kaupunginvaltuuston hyväksymän hallintosäännön 63 §:n mukaan toimielimet 

seuraavat toiminnan ja talouden toteutumista. Mikäli seurannan perusteella arvi-

oidaan, etteivät palvelu- ja vuosisuunnitelmassa asetetut tavoitteet toteudu tai 

määrärahat eivät muutoin riitä, toimielimen tulee päättää palvelu- ja vuosisuun-

nitelman tarkistuksesta. Rahoitustarve katetaan palvelu- ja vuosisuunnitelman 

uudelleen kohdentamisella, tai valtuustolta on anottava lisärahoitusta. 
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Elinvoimaosasto 

 

Elinvoimaosaston palveluihin kuuluvat elinvoimalautakunnan alaisuudessa toi-

miva kehittämisyksikkö, maaseutupalvelut sekä maatalousyrittäjien Etelä-Poh-

janmaan lomituspalvelut sekä työllistämispalvelut. 

 

Elinvoimaosaston vuoden 2024 toimintakulut ovat 20,1 milj. euroa ja toiminta-

tuotot 18,1 milj. euroa. 

 

Kehittämisyksikkö toimii elinvoimalautakunnan alaisuudessa ja vastaa lauta-

kunnan asioiden valmistelusta ja toimeenpanosta strategiaan pohjautuvan elin-

voimakäsikirjan mukaisesti. 

 

 Lautakunnan tehtävät:   

• kasvattaa kaupungin veto- ja elinvoimaa  

• edistää kaupungin vuorovaikutusta yritysten kanssa  

• lisätä asukkaiden, yhdistysten ja yhteisöjen osallisuutta ja vaikutusmahdolli-

suuksia  

• kasvattaa kaupungin tunnettavuutta ja positiivista imagoa  

• edustaa kaupunkia Kurikan tapahtumissa  

• koordinoida kaupungin kansainvälistymistä ja ystävyyskaupunkitoimintaa  

• tehdä aloitteita elinkeinoelämän, hyvinvoinnin ja kulttuurin kehityshankkeista 

ja ohjata niiden valmistelua  

• seurata yritysten, yhdistysten ja kaupungin asukkaiden tyytyväisyyttä kaupun-

gin tarjoamiin palveluihin ja tehdä esityksiä palvelun kehittämiseksi  

• arvioida toimintaansa säännöllisesti. 

 

Elinvoimaohjelma on osa kaupunkistrategiaa. Sen yksi strateginen painopiste 

2019–2025 on yrittäjä-Kurikka. Kehittämistiimi vastaa kehittämisohjelman laa-

dinnasta ja toimenpiteiden toteuttamisesta elinvoimalautakunnan tehtäväkentän 

puitteissa.  

Yrityspalvelupiste FORMU tarjoaa yhteistyökumppaniensa kautta yrityspalve-

lut yrittäjille ja yrittäjiksi aikoville. 

 

Palvelut koostuvat mm. kaupungin elinkeinotoimesta ja hanketoimijoista, 

SeAMK maakuntakorkeakoulusta, Kehittämisyhdistyksistä Leaderista ja Liive-

ristä sekä Uusyrityskeskuksesta. 

 

Tärkeimmät toimenpiteet;   

• yrityspalvelut, yrittäjien tapaaminen, yritysvierailut, yritysmarkkinointi 

• 4H-yrittäjien tuki,  

• kesätyösetelin myöntäminen,  

• digituen maksaminen digitaalisen palvelun tai ohjelmiston käyttöön-

otosta ja ylläpidosta,  

• yhteisötuet,  

• kohdeavustukset. 

 

Osastolla on paljon yhteistyötä eri hankkeiden ja tahojen kanssa sekä verkos-

toja, joissa se on osallisena. 
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Kaupungin hallinnoima Etelä-Pohjanmaan lomituspalveluyksikkö oli vuonna 

2024 Suomen 12:sta lomitusyksiköstä kolmanneksi suurin lomituspäivien mää-

rän mukaan mitattuna.  

 

Maaseutupalvelut tuottavat osana kehittämispalveluja maaseutuhallintoon ja 

maaseudun kehittämiseen liittyviä palveluja yrityksille ja asukkaille.  

 

Elinvoimaosastolla oli 31.12.2024 palvelussuhteessa 238 vakinaista työntekijää 

eli 26,42 % kaupungin kaikista vakinaisista työntekijöistä. Määräaikaisia työn-

tekijöitä elinvoimaosastolla oli 113. Edellä mainituista lomitustoimen palveluk-

sessa oli vakinaisia maatalouslomittajia n. 210 ja lisäksi vuoden mittaan tunti-

palkkaisia noin 180 henkilöä / kuukausi. 

 

Seurantajärjestelmän käyttö on lisääntynyt ja sen mukaan yritykset ovat löytä-

neet Formun palvelut paremmin. Haasteena on, että saadaan kirjattua kaikki yh-

teydenotot. Yritysvaikutustenarviointi on merkittävä tiedon keräystapa. 

 

Asiakaspalautetta kerätään kuukausittain, arvosana on ollut erittäin tyytyväinen. 

Yhteydenpito on ollut helppoa. 

 

Botniaringin hankeraportointi on viivästynyt, eikä ole vieläkään valmis.  

 

Kauppiasfoorumiin osallistuneet ovat olleet tyytyväisiä. 
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Elinvoimalautakunnan toimintakulujen jakauma 
2024

Hallinto5 % Elinkeinopalvelut 14 %

Matkailun edistäminen 1 % Markkinointi ja viestintä 2 %

Alueelliset yhteistyöhankkeet 2 % Liiveri 2 %

Suupohjan kehittämisyhdistys 4 % Asu ja Elä 1 %

Kylien kehittämishankkeet 0,2 % Welcome 2EP, + 3. hankekausi 0 %

Welcome 2EP, + 4. hankekausi 6 % Botniaring 0 %

Lamminjärvi 0,4 % Jalasjärvi-järven kunnostus 2 %

Muut kehittämishankkeet 4 % Ukraina 0,1 %

Maahanmuutto 2 % Työllistäminen 45 %

Työllisyyden kuntakokeilu 9 %
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Hallinto ja talousosasto 
 

Hallinto- ja talousosasto vastaa kaupunginhallituksen ja –valtuuston asioiden 

valmistelusta ja täytäntöönpanosta. Hallinto- ja talousosaston talousarvioon si-

sältyvät vaalit, tilintarkastus, keskushallinto. Keskushallintoon sisältyvät kau-

punginvaltuusto, kaupunginhallitus, hallintopalvelut, toimistopalvelut, henki-

löstö- ja taloushallinto, atk-palvelut. 

 

Hallinto- ja talousosaston vuoden 2024 toimintakulut olivat 7,7 milj. euroa ja toi-

mintatuotot 0,9 milj. euroa.  

 

Talousvuoteen 2024 lähdettiin epävarmoissa merkeissä, erityisesti osinkojen 

osalta, silti päädyttiin positiiviseen tilinpäätökseen.  

 

Talouspalveluiden tavoitteena on talouden seuranta, raportointi ja koko kaupun-

gin jokapäiväisten talousasioiden laadukas hoito. Tukipalvelukeskuksen tavoit-

teena on tuottaa palvelut laadukkaasti ja asiakaslähtöisesti. 

Hallinto- ja talousosastolla oli 31.12.2024 palvelussuhteessa 55 vakinaista työn-

tekijää eli vähän yli 6 % kaupungin vakinaisesta henkilöstöstä. Määräaikaisia 

työntekijöitä oli vuoden lopussa hallinto- ja talousosaston palveluksessa 11. 

 

• 2022 aikana valmistui myös uusi kaupunkistrategia vuosille 2023-2025 

teemalla Suomen energisin maaseutukaupunki. 

• Toimintoihin liittyvien riskien hallintaa työstetään koko ajan. 

• Ekologiseen, tulevaisuuteen tähtäävään maataloustuotantoon on voimakkaasti 

panostettu erilaisilla hankkeilla. Biokaasuratkaisuja on jo muutamilla maati-

loilla. Puhdasta maataloutta kannattaa markkinoida enemmän.  

• Kaupungin hallinnoima Etelä-Pohjanmaan lomituspalveluyksikkö on Suomen 

kolmanneksi suurin lomituspäivien määrän mukaan ja vuosilomaan oikeutettujen 

maatalousyrittäjien määrän mukaan Suomen toiseksi suurin.  
• Työllisyysalueen suunnittelu eteni ja lopulliset päätökset alueista tulivat valtio-

neuvostolta helmikuun 2024 loppuun mennessä.  Työllisyysalueet nimettiin vuo-

den 2024 aikana, Kurikka kuuluu Suupohjan alueeseen. 

• Kurikan kaupungin hallinnoima Welcome2EP –hanke sai jatkorahoituksen vuo-

deksi eteenpäin tukemaan pysyvää maahanmuuttajien ohjaus- ja neuvontatyötä. 

Ulkomaalaisia asui kaupungissamme n. 600 henkeä. Suurin osa on työelämässä 

tai kotouttamiskoulutuksessa, mikä on saanut hyvää palautetta. Lisäksi lukio on 

vastaanottanut Finest Futuren kanssa ulkomaalaisia opiskelijoita.  Kahdelle 

maahanmuuttokoordinaattorille on tarvetta asiakasmäärien rajun kasvun vuoksi. 

• Varautumisesta on huolehdittu hyvin. 

• Uusien ja kasvua hakevien yritysten ohjaukseen ja palveluun on panostettu. Me-

tallialan yrityksissä työvoimapula on jatkuva.  

• Matkailun edistämiseen on satsattava vielä aktiivisemmin. Koko laajan alueen 

luontoreittejä ja nähtävyyksiä tulee mainostaa enemmän. 
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• Hallinnon päätösten läpinäkyvyyttä tulee parantaa, koska niiden pitää 

olla jälkikäteen tarkasteltavissa. Asioiden valmisteluun, esittelyyn ja tie-

dottamiseen on kiinnitettävä enemmän huomiota. Myös päätösten toteutta-

mista on seurattava tarkemmin.  

• Luottamushenkilöillä päätöksiä tehdessään tulee olla kaikki mahdolliset 

investointeihin vaikuttavat asiat ja niihin liittyvät kustannukset tiedossa.  

• Luottamushenkilöiden ja viranhaltijoiden toimivallan ja vastuiden rajat 

tulee selventää kaikille asianosaisille. Puheenjohtajalla on vastuu kokouk-

sen kulusta ja päätöksenteosta.  

• Hallinnon hajanaisuus on vaikeuttanut asioiden valmistelua ja viranhalti-

joiden yhteistyötä, mutta väistötilojen hankinta toi jo muutosta parem-

paan.   

• Työntekijöiden hyvinvointiin on panostettu mm. E-passijärjestelmän 

avulla.  

• Henkilöstöjohtamista ja vuorovaikutusta tulee kehittää ja niiden vaikutta-

vuutta arvioida sekä henkilöstöjohtamiskoulutusta jatkaa. 

• Henkilöstöön liittyvät haasteet ovat kaupunkimme yksi riskitekijä. Työhy-

vinvointikysely ja työnantajakuvan vahvistamiseen liittyvät tekijät ovat 

tärkeitä perehdytyksen ja osaamisen vahvistamisen rinnalla hyvän muu-

toksen aikaansaamiseksi. 

• Kaupungista pois lähtevien työntekijöiden lähtöhaastattelun voi suorittaa 

työhyvinvointipäällikkö tai lähiesimies. Näin saadaan hyödyllistä tietoa 

kaupungin kehittämiseksi. 

• Hyvän asiakaspalvelun tulee olla kaupungille kunnia-asia suorittavasta 

portaasta virkamiehiin ja luottamushenkilöihin saakka.  

• Ympäristöterveydenhuolto järjestettiin vuoden 2023 alusta lähtien isäntä-

kuntamallilla Kurikan kaupungille ja Ilmajoen kunnalle. Kustannukset ja-

kaantuvat pääosin suoriteperusteisesti.   

 

SOTE-palvelut 

 

Sosiaali- ja terveyspalvelujen sekä pelastustoimen järjestämisvastuu siirtyi hyvin-

vointialueelle 1.1.2023. Sillä oli merkittävä vaikutus kaupungin toimintaan ja ta-

louteen. Ympäristöterveydenhuolto (Kurikka ja Ilmajoki) siirtyi Kurikan järjestä-

mäksi vastuukuntamallilla. Yhteistoimintasopimuksen mukaisesti perustettiin kau-

pungin organisaatioon yhteistoimintalautakuntana toimiva ympäristöterveyslauta-

kunta.  

  
 

8 %

84 %

8 %

KAUPUNGINHALLITUKSEN

INVESTOINTIMENOJEN JAKAUTUMINEN 2024

Tietohallinto

Osakkeet ja osuudet (netto)

Maa- ja metsäalueet (netto)
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Sivistysosasto 
 

Sivistysosaston toimialaan kuuluvat sivistystoimi, varhaiskasvatuspalvelut, kir-

jasto, liikunta- ja nuorisotoimi sekä kulttuuritoimi. 

 

Sivistysosaston vuoden 2024 toimintakulut olivat yhteensä n. 44,6 milj. euroa ja 

toimintatuotot n. 2 milj. euroa. 

 

Sivistysosastolla oli 31.12.2024 palvelussuhteessa 460 vakinaista työntekijää eli 

n. 51 % kaupungin vakinaisesta henkilöstöstä. Määräaikaisia työntekijöitä oli 

vuoden lopussa sivistysosaston palveluksessa 171 ja työllistettyjä 2.  

 

 
 

 
 

91 %

9 %

Sivistysosaston toimintakulujen 
jakauma 2024

Sivistyslautakunta Vapaa-aikalautakunta

1 %

30 %

55 %

1 %

8 %
2 %

3 %

Sivistyslautakunnan toimintakulujen jakauma 
2024

Hallinto Varhaiskasvatus Perusopetus Palveluohjaus

Lukiopalvelut Muu koulutoimi Kirjastopalvelut
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 0 5 000 10 000 15 000 20 000 25 000

Hirvijärvi

Jurva 1-6 lk

Kangas

Keskikylä

Kirkonkylä

Koivisto

Koskue

Luopajärvi

Luopa

Metsola

Mieto

Paulaharju + er.op.

Säntti

 v. 2021 Uusi Tuiskula (sis. Säntti ja Tuiskula)

Jalasjärven yläaste

Jurvan yhtenäiskoulu 7-9

Kurikan yhteiskoulu

Jalasjärven lukio

Jurvan lukio

Kurikan lukio

Oppilaskohtaiset kustannukset 2020-2023

2020 2021 2022 2023

• Sivistystoimi maksaa koulujen sisäisen vuokran ja saa myös tilojen iltakäy-

tön tulot. Mainontaa tehostamalla saadaan viikonloppukäyttöä lisättyä.  

• Oikein organisoitujen liikuntahankkeiden tavoitteena on liikunnallinen elä-

mäntapa vauvasta vaariin. Liikunnallisuutta voidaan huomioida päätettä-

essä koulumatkakuljetuksista.  

• Yhteistyön lisääminen kaikille kouluasteille koulun, kodin ja asiantuntijoi-

den välillä on tärkeä tavoite. Tarkastuslautakunta suosittelee yhteisöllisyy-

den lisäämistä kaikille kouluasteille. 

• Valmistavassa perusopetuksessa jatkuu opetus ulkomaalaisille lapsille. 

• Tietopankit varhaiskasvatukseen ja perusopetukseen sekä lukio-opetukseen 

liittyen ovat saatavilla kaupungin nettisivuilla.  
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Oppilaskohtaiset kustannukset –taulukkoon saadaan tiedot vuoden viiveellä, 

koska tilastoinnin määräaika on toukokuun lopussa. 

 

Huomioina mainitaan, että Jalasjärven yläasteen kustannukset sis. myös mm. 

Jalas Areenan sisäisen vuokran, joka siten v. 2023 on 603 442 euroa (2 251 eu-

roa/oppilas). 

 

Tuiskulan koulun sisäiseen vuokraan on arvioitu huomattavasti toteutunutta 

korkeammat poistoarvot (vaikutus n. 6500 €/oppilas). 

 

Laskelmassa ei ole huomioitu valtionosuuksia eikä muitakaan tuloja ja tuottoja, 

ainoastaan käyttömenot.  

 

 

 
Peruskoulun ala-asteiden oppilasmäärät 2022−2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oppilaskohtaiset kustannukset –taulukkoon saadaan tiedot vuoden viiveellä, 

koska tilastoinnin määräaika on toukokuun lopussa. 

 

 
Peruskoulun yläasteiden oppilasmäärät 2022−2023 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

Peruskoulun ala-asteet  

Oppilasmäärä 

keskiarvo 

2022−2023 

Hirvijärvi 63,5 

Jurva 1-6 lk 204,5 

Kangas 121,5 

Keskikylä  
Kirkonkylä + pienluokat 247,5 

Koivisto 37,0 

Koskue 55,5 

Luopajärvi 67,0 

Luopa 58,5 

Metsola 58,0 

Mieto 60,5 

Paulaharju + pienluokat 279,0 

Säntti  
Tuiskula 62,0 

Peruskoulun yläasteet  

Oppilasmäärä 

keskiarvo 

2022−2023 

Jalasjärven yläaste 268,0 

Jurvan yhtenäiskoulu 7-9 111,5 

Kurikan yhteiskoulu 333,5 
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Oppilaskohtaiset kustannukset -taulukkoon saadaan tiedot vuoden viiveellä, 

koska tilastoinnin määräaika on toukokuun lopussa. 

 

Lukioiden oppilasmäärä 2022−2023 

 
 

 

 

 

 

 

Oppilaskohtaiset kustannukset –taulukkoon saadaan tiedot vuoden viiveellä, 

koska tilastoinnin määräaika on toukokuun lopussa. 
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Peruskoulun yläasteiden oppilaskohtaiset 
kustannukset 2020-2023
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Jalasjärven lukio Jurvan lukio Kurikan lukio kaikki lukiot ka

Lukioiden oppilaskohtaiset kustannukset 
2020-2023

2020 2021 2022 2023
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Varhaiskasvatuspalvelut 

 

Varhaiskasvatuspalveluihin kuuluvat lasten päivähoito, esiopetus ja aamu- sekä 

iltapäivätoiminta. Varhaiskasvatuspalveluissa on kaupungin suurimpia ammatti-

ryhmiä. Henkilöstöä on 226, joista vakinaisia 173. 

 

 
 

Esiopetuslapsen hinta/vuosi on 8 334,80 euroa, luku ei sisällä vyörytyksiä. 
 

Varhaiskasvatuksen toimintakulut olivat yli 13 milj. euroa ja toimintatuotot n. 

0,2 milj. euroa. Varhaiskasvatuksen palvelun piirissä olevien lasten määrän ka. 

oli 705. 

 

0

50

100

150

Perhepäivähoito Päiväkotihoito Ryhmäperhepäivähoito,
muutettu pk:ksi 1.8.2020

alkaen

Päivähoidon nettomeno läsnäolopäivien 
mukaisesti hoitomuodoittain 2020-2023

2020 2021 2022 2023

Lukiot  

Oppilasmäärä 

keskiarvo 

2022−2023 

  

Jalasjärven lukio 83,0 

Jurvan lukio 50,5 

Kurikan lukio 199,5 
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Henkilöstöä varhaiskasvatuksessa oli 31.12.2024 perhepäivähoitajia 19, ryhmä-

avustajia 5, varhaiskasvatuksen lastenhoitajia 101 ja varhaiskasvatuksen opetta-

jia 63.  

 

Vuonna 2024 varhaiskasvatuksessa oli Opetus- ja kulttuuriministeriön avustusra-

haa käytössä lisähenkilöstön palkkaamiseen ryhmiin, joissa tuen tarpeita. Lisäksi 

on saatu täyttöluvat vakinaistaa varahenkilöstöä ja lomarahavapaantekijöitä, koska 

heille jatkuva tarve eri yksiköissä.   

 

Kaupunki sai varhaiskasvatuspalveluille Huomaa hyvä -sertifikaatin positiivisen 

pedagogiikan pitkäjänteisestä kehittämisestä toisena kuntana Suomessa ja en-

simmäisenä Etelä-Pohjanmaalla. 

 

Jyrän uuden päiväkodin rakentaminen on suunnitteilla. 

 
 

 

Kirjastopalvelut 
 

Kirjasto on sivistyksen peruspalvelua. Se edistää alueensa asukkaiden yhtäläisiä 

mahdollisuuksia elämyksiin, tietojen ja taitojen hankintaan sekä kansalaisval-

miuksien kehittämiseen. Kirjasto tarjoaa maksutta käytettäväksi kokoelmat, 

ajanmukaiset tiedonhakumenetelmät, kirjastotilat ja henkilökunnan asiantunte-

muksen. 

 

 
 

39 %

35 %

12 %

14 %

Kirjastoaineistojen lainausten 
jakautuminen 2024

Pääkirjasto Jalasjärven kirjasto Jurvan kirjasto Kirjastoautot

• Kuntalisä on 150 €/alle 2 v. lapsi/kk, sitä on vuonna 2024 maksettu 

110 990,00 €. 

• Käytössä oleva Kehittävä palaute varhaiskasvatuksessa -ohjelmarunko on 

saanut aikaan, että toimintaa toteutetaan liikkumisen ja toiminnallisuuden 

säilyttämiseksi ja lisäämiseksi.  

• Varhaiskasvatuksen palveluseteliä käytti keskimäärin 62 asiakasta. 

• Maksuton varhaiskasvatus Kurikassa tuli voimaan 1.1.2022 ja otettiin vas-

taan positiivisesti. Tuloksia maksuttoman varhaiskasvatuksen takia kaupun-

kiin muuttaneista tai jääneistä saadaan vasta muutaman vuoden päästä.  

• Lähialueiden metsät, liikuntapaikat, luontopolut, leikkikentät ja laavut ovat 

olleet varhaiskasvatuksen aktiivisessa käytössä.  
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Vapaa-aikatoimi 

 

Vapaa-aikatoimeen kuuluvat vapaa-aikalautakunta, liikuntapalvelut, nuorisopal-

velut ja kulttuuripalvelut. 
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40 000
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100 000
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140 000

160 000

Pääkirjasto Jalasjärven kirjasto Jurvan kirjasto Kirjastoauto Saima

Kirjastoaineistojen lainaukset 2020-2024

2020 2021 2022 2023 2024

• Omatoimikirjastot ovat saaneet positiivisen vastaanoton. 

• KurikkaLive lisäsi suosiotaan, katselukertoja jopa 30 000. 

• Kirjavinkkaukset aikuisille ja lapsille ja nuorille teemapäiviä, satutuokioita, 

kesäkerhoa, lukupiiriä ja digineuvontaa. Myös lani-tapahtumat ovat olleet 

nuorten suosiossa.  

• Kaupunki liittyi muiden kirjastojen mukaisesti valtakunnalliseen e-kirjas-

toon.  

• Monipalveluauto Saima lähti reitilleen 2022 elokuussa ja on herättänyt 

kiinnostusta muissakin kunnissa. On haluttu säilyttää aktiiviset pysäkit 

käyttäjien mukaan. Pysäkkejä on 91 kpl jakauma alueilla Kurikka 37 kpl, 

Jurva 29 kpl ja Jalasjärvi 25 kpl.  

• Perusopetuksen ja kirjastojen yhteistyö on ollut monipuolista. Kouluilla on 

lukuharrastusta kannustavaa toimintaa. 

• Kirjasto tarjoaa kansainvälistä palvelua. 

• Kirjaston monipuolisuus ja palvelut kaikenikäisille ovat kehittyneet kiitettä-

västi. Lainattavana on paitsi kirjoja myös paljon muuta liikuntavälineistä 

keittiövälineisiin. 

• Finest Future yhteistyö on tuonut kansainvälisiä opiskelijoita alueelle.   

• Vapaa-aikatoimen jaettujen avustusten kokonaismäärä oli 96 000 euroa ja 

avustuksia saaneita seuroja ja yhdistyksiä oli 47. 
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Vapaa-aikatoimen toimintakulut olivat n. 4,6 milj. euroa ja toimintatuotot n. 0,7 

milj. euroa. 
 

Liikuntapalvelut 

 

Liikuntatoimen tehtävänä on kuntalaisten aktivointi liikuntaan sekä liikunta-

paikkojen ja alueiden ylläpito. 

 

Liikuntapalvelujen toimintakulut olivat lähes 3,1 milj. euroa ja toimintatuotot 

0,4 milj. euroa. 

 

 
   

 

 

4 %

68 %

20 %

8 %

Vapaa-aikatoimen toimintakulujen 
jakauma 2024

Vapaa-aikalautakunta Liikuntapalvelut

Nuorisopalvelut Kulttuuripalvelut

77 500

51 100 47 872
55 905

70 560 68 285

16 500
11 100 11 088

15 909 17 216 17 618
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Uimahallien kävijämäärät 2019-2024

Kurikan uimahalli Molskis Jalasjärven uimahalli Polskis

• Palveluseteleitä yli 65- vuotiaiden ohjattuun ja tavoitteelliseen voimahar-

joitteluun käytettiin aktiivisesti, 330 000 euron arvosta. 

• Nuorisopassi on ollut edelleen suosittu, käyttäjiä on ollut 1058. 

• Kurikkalaiset liikkuvat luonnossa aktiivisesti. Luonnon houkuttelevuutta on 

huomioitu luontoreittisovellus Seppo-pelialustalla. Liikuntapaikkoja on to-

della hyvin rakennettu.  
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Nuorisopalvelut 

 

Nuorisolain tavoitteena on tukea nuorten kasvua ja itsenäistymistä sekä paran-

taa nuorten kasvu- ja elinoloja.  

 

Hyvinvoiva Kurikka: Kaikilla nuorilla on mahdollisuus osallistua nuorisotoi-

men palveluihin. Nuorten osallistaminen ja vaikuttamismahdollisuudet tapahtu-

vat nuorisovaltuuston kautta. 

 

Nuorisopalvelujen toimintakulut olivat yli 0,9 milj. euroa ja toimintatuotot 0,19 

milj. euroa. 

 

 

Kulttuuripalvelut  

 

Kulttuuritoimintalain mukaan kunnan tehtävänä on edistää, tukea ja järjestää 

kulttuuritoimintaa. Kulttuuritoimen kivijalkana on kulttuuri- ja taidealalla toimi-

vien museoiden, seurojen, yhdistysten, toimijoiden sekä luovien alojen yrittä-

jien tukeminen. 

 

Kulttuuripalvelujen toimintakulut olivat n. 400 000 euroa ja toimintatuotot n.  

9 000 euroa.  

 

• Koulunuorisotyö -hanke käynnistyi elokuussa 2023 Jalasjärven yläasteella. 

Kokeilu todettiin vaikuttavuudeltaan hyväksi ja toteutettiin kaikissa kunta-

keskuksissa. 

• Nuorisovaltuusto on toiminut aktiivisesti. 

• Nuorten työpajatoiminta jatkuu kunnan toimintana Kurikan keskustassa. 

•  Etsivä nuorisotyö on erittäin tarpeellinen osa nuorten tukemista koulun ta-

pahtumissa. Nuorisotyöllä on monia keinoja tavoittaa nuoria erilaisilla yh-

teydenotoilla ja tapaamisilla nuorten ehdoilla. Etsivät ovat aktiivisemmin 

olleet mukana nuorten omissa elinympäristöissä. 

• Jalkautuva nuorisotyö on ollut yksi kaupungin nuorisotyön toimintamal-

leista. 

• Mielen hyvinvoinnin edistäminen, ehkäisevä päihdetyö, sosiaalisia vah-

vuuksia sekä vuorovaikutustaitoja kehittävä toiminta ovat tärkeitä asioita 

yläasteikäisille nuorille.  

• Liikennepuistot ovat suosittuja käyntikohteita myös ulkopaikkakuntalaisten 

lapsiperheiden keskuudessa. 

• Kesäajan toimintaa järjestettiin kesätyöntekijöiden avulla monipuolisesti 

eri puolilla kaupunkia, mm. liikennepuistot, pelileirit, ym. nuorisotoiminta. 

• Avustuksia jaettiin kulttuuritoimessa 79 000 € museoyhdistyksille, suurille 

tapahtumille 51 000 €, 48 000 € kulttuuriyhdistyksille ym.  

• Kulttuuri- ja kesätori-illat ovat olleet suosittuja, osallistujia oli n. 4 500 

henkilöä. Ely-keskus myönsi tukea siirrettävän kulttuurilavan hankintaan.  
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Tekninen osasto 
 

Tekninen osasto jakautuu tekniseen toimeen ja ympäristötoimeen. Teknisen toi-

men vastuualueita ovat teknisen toimen hallintopalvelut, tilapalvelut, puhtaus- 

ja ruokapalvelut, kunnallistekniikka.  

 

Ympäristötoimen vastuualueet ovat ympäristötoimen hallinto, rakennus- ja ym-

päristövalvonta sekä maankäyttö. 

 

Teknisen osaston vuoden 2024 toimintakulut olivat yhteensä n. 20,3 milj. euroa 

ja toimintatuotot n. 21,8 milj. euroa. 

 

 
 

 

• Rakennuskustannukset ja tarvikkeiden hinnat nousivat edelleen. 

• Hankkeiden ja investointien suunnittelu vaatii tarkempaa valmistelua.  

Jyrän päiväkoti on esimerkillinen toteutus, jossa on onnistuttu tarjous-

pyynnön mukaisen investointisopimuksen valmistelussa ja siinä pysymi-

sessä. 

• Valmistuneet rakennuskohteet Kiuaskallion urheiluhalli II-vaihe ja Perhe-

palvelukeskus. 

1 %

49 %

17 %

27 %

6 %

TEKNISEN OSASTON TOIMINTAKULUJEN 
JAKAUMA 2024

Hallintopalvelut Tilapalvelut Kunnallistekniikka

Puhtaus- ja ruokapalvelut Ympäristötoimi

• Oman musiikkiopiston uudet tilat Tuiskulan koululla mahdollistavat moni-

puolisen harrastamisen. Toimintaa on kaikissa kaupungin kuntakeskuk-

sissa.  

• Monipuolinen yhteistyö jatkuu Lasten kulttuurikeskus Louhimon kanssa. 

• Ideoita uusiin kulttuuritapahtumiin ja tunnettavuutta maakunnan 2. suurim-

man kaupungin tapahtumiin on hyvä kehittää. 

• Kansainvälinen toiminta oli kulttuuritoiminnassa vahvassa roolissa. Kult-

tuuritoimi liittyi mukaan Merenkurkun neuvoston hankeverkostoon tavoit-

teena tiivistää kulttuuriyhteistyötä. Erasmus-hanke oli Jalasjärven ja Kroa-

tian Zabokin lukion yhteishanke.  
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• Elinvoimalautakunnan ja teknisen lautakunnan yhteistyön lisääminen on 

tärkeää Kurikan yritysten tutuksi tekemisessä niin, että tarjonta kohtaa ky-

synnän. 

• Hankintalaki edellyttää tarjoajien syrjimätöntä ja tasapuolista kohtelua. 

Kynnysarvon ylittävä hankinta ei voi olla paikallisia suosiva. 

• Yksityiskohtaiset tarjouspyynnöt auttavat tarjoajia tekemään yhtenevän 

tarjouksen.  

• Huomioidaan kokonaistaloudellisuus ja riskien hallinta hyväksyttäessä 

kohteiden tarjoajia.  

 

Tilapalvelut 

 

Tilapalvelujen tehtävänä on kaupungin omistamien kiinteistöjen hoito- ja kun-

nossapitotyöt sekä vastaaminen kiinteistöjen peruskorjauksista ja uudisrakenta-

misesta. 

 

Kiinteistöjen tarkastukset ja loppukatselmukset kannattaa päivittää ajan tasalle 

yhteistyössä rakennusvalvonnan kanssa.  

 

Tilapalvelujen toimintakulut olivat 9,9 milj. euroa ja toimintatuotot n. 14,4 milj. 

euroa. 

Viime vuosina on rakennettu poikkeuksellisen paljon. 

 

• Tarpeettomista kiinteistöistä ja väistötiloista tulee päästä eroon heti kun 

on mahdollista. 

• Asiakastyytyväisyyskysely on jäänyt useina vuosina tekemättä. 

 

Puhtaus- ja ruokapalvelut  

 

Puhtaus- ja ruokapalveluiden vastuualueen tehtävänä on vastata Kurikan kau-

pungin puhtaus- ja ruokapalveluista.  

 

Puhtaus- ja ruokapalveluiden toimintakulut olivat yli 5,5 milj. euroa ja toiminta-

tuotot lähes 5,5 milj. euroa.  

 

Osaavasta työvoimasta pyritty pitämään kiinni hyvällä esimiestyöllä ja tuke-

malla henkilöstön jaksamista. 

 

Kunnallistekniikka 

 

Kunnallistekniikan tehtävänä on mm. ylläpitää, rakentaa ja rakennuttaa kaupun-

gin kadut, katu- ja tievalaistus, torit, puistot, liikunta ym. yleiset alueet.  

 

Kunnallistekniikan toimintakulut olivat n. 3,5 milj. euroa ja toimintatuotot n.  

1,0 milj. euroa. 
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Ympäristötoimi  

 

Kaupungin strategian mukaan maankäyttötoimialueen päämääränä on, että kau-

pungin maapolitiikka, maankäytön suunnittelu ja yhdyskuntarakenteen kehittä-

minen mahdollistavat monipuolisia rakentamis- ja asumismahdollisuuksia. Ra-

kennus- ja ympäristövalvonta seuraa ja toteuttaa lupien sekä ilmoitusten käsitte-

lyssä lainsäädännön kehitystä.  

 

Vuonna 2024 myytiin kolme omakotitalotonttia, yksi rivitalotontti ja yksi teolli-

suustontti. Kaupungilla on kaava-alueilla ja haja-asutusalueilla runsaasti vapaita 

omakotitontteja, rivitalotontteja ja valmiiksi lohkottuja teollisuustontteja. Tont-

titarjonta on näkyvästi esillä kotisivuilla.  

 

 

 
 

 

• Modifurin puhdistustoimet jatkuvat. 

• Tonttitarjontaa markkinoidaan kaiken toiminnan yhteydessä tehokkaasti. 

• Ympäristölautakunta on saanut asukkailta tietoa siistimistä vaativista 

kohteista. Ympäristön siistinä pitäminen on jokaisen velvollisuus.  

• Kunnallistekniikan toimintaan säästöä kertyy jatkamalla valaistuksen sa-

neerausta edelleen led-tekniikkaan. 

• Maapoliittinen ohjelma on laadittu 2021 ja sen linjauksia on noudatettu. 

Ympäristötoimen toimintakulujen jakauma 2024

Ympäristötoimen hallinto Rakennus- ja ympäristövalvonta Maankäyttö
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Investoinnit  

 

Vuoden 2024 talousarviossa investointimenoihin oli varattu 17,6 milj. euroa. 

Tilinpäätöksen toteutuma oli 12,6 milj. euroa. 

 

• Investointien määrä vuonna 2024 on 12,6 miljoonaa eli yli 5 miljoonaa 

vähemmän kuin vuonna 2023.  

• Investointien on palveltava tehokkaasti palveluverkkoa ja elinvoimaisuutta 

ja oltava oikein mitoitettuja. 

 

 

Kaupungin talous  
 

Kaupungin käyttötalousmenojen toteutuma talousarvioon verrattuna oli 96,9 % 

ja tulojen kertymä 153,4,1 %. Tilikauden ylijäämä oli yli 1,8 milj. euroa. Kerty-

nyttä ylijäämää on vuoden lopussa 21,5 milj. euroa. 

 

Kaupungilla oli lainoja 6 390 euroa/asukas. Uutta pitkäaikaista lainaa nostettiin 

vuoden aikana 20 milj. euroa. Lainakannan lisäys on yhteensä 3,7 miljoonaa.  

Omavaraisuusaste oli 44,5 %, joka merkitsee suurta velkarasitetta. Hyvän oma-

varaisuuden tavoitetaso on 70 %:n ylittävä omavaraisuus.  
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• Kaupungin asukasluku oli 19 509 vuoden lopussa. Edellisvuodesta vähen-

nystä oli 251 asukasta.  

• Osinkotuotot eivät riitä kaupungin talouden pysyvään tasapainottami-

seen. 

• Henkilöstövaje vaikuttaa edelleen merkittävästi osaston toimintaan.  

• On kiinnitettävä huomiota työllistämiseen ja työntekijöiden sitouttamiseen 

paikkakunnalle.  

 

Konsernitarkastelu 
 

Konsernitilinpäätökseen sisältyvät kaupungin lisäksi tytäryhteisöt (16 kpl), kun-

tayhtymät (3 kpl) ja osakkuusyhteisöt (5 kpl). Konsernin toimintatuotot vuonna 

2024 olivat 51 milj. euroa ja toimintakulut 106,5 milj. euroa. Konsernin yli-

jäämä on n. 1,1 milj. euroa ja omavaraisuusaste 36,8 %. Lainakanta 31.12.2024 

on yhteensä lähes 161 milj. euroa eli 8 270 euroa/asukas.  
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• Kiinteistö Oy Kärrykartanon vuokra-asuntojen käyttöaste on korkea.  

• Seniorikerrostalo valmistui 2024. 

• Kurikan Energia Oy investoi kahteen uuteen tytäryhtiöön vuoden aikana. 

Lännen Biokaasu Oy aikoo rakentaa biokaasuekosysteemin. Lännen Au-

rinko Oy:n tehtävänä on mahdollinen aurinkovoimapuiston kehitys Isone-

van alueella. 

• Kurikan Vesihuolto Oy:n toiminta on jatkuvaa saneerausta ja kehittä-

mistä. Syväpohjavesihanke jatkuu suunnitellusti. Sijoituspaikkalupien han-

kinta uuden runkovesiputken ja runkoviemäriputken vetämiseksi Kurikan 

taajamasta Jalasjärvelle on menossa. Samaan kaivantoon tulee biokaasu-

putki. Etäluettavien mittareiden vaihtoa jatketaan suunnitellusti. 

• Hanke hydrogeologisen instituutin saamiseksi on käynnistetty. Toteutus on 

vuosina 2023 - 2026. Linkki verkkosivustolle löytyy kaupungin nettisi-

vuilta. 

• Kurikan Toimitilat Oy vuokraa, rakennuttaa ja ylläpitää omistamiaan toi-

mitiloja. 
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Keskeisimmät kehittämisehdotukset ja havainnot vuosien 2021-2024 

ajalta 
 

 

 

 

 

 

 

 

• Valtuustokauden alkuvuosina koronaepidemia toi haastetta kaupungin toimintoi-

hin. 

• Tarkastuslautakunta on kiinnittänyt huomiota kaupungin lainakannan jatkuvaan 

nousuun. Konsernien omavaraisuusaste on huolestuttavan matala.   

• On kiinnitettävä huomiota investointien tarpeellisuuteen ja rahoitusmahdolli-

suuksiin. Korkojen vaihtelu on tulevaisuudessa todellisuutta.  

• Kaupungin tulee kiinnittää huomiota taloussuunnitelman toteuttamiseen ja tasa-

painottamistoimien tekemiseen. Osaketulot eivät siihen riitä.  

• Määrärahamuutokset tulee viedä valtuustolle hyväksyttäväksi tilinpäätösvuoden 

aikana.  

• Hallintosäännön päivitys vastaamaan muuttuneita toimintatapoja tehdään val-

tuustokausittain. 

• Hallinnon läpinäkyvyyttä ja johtamiskulttuuria tulee kehittää. 

• Eri hallintokuntien tavoitteissa tulee olla mitattavissa olevia tai numeerisia ta-

voitteita ja vertailulukuja, jotta pystytään arvioimaan toiminnan toteutumista. 

• Viranhaltijoiden ja luottamushenkilöiden tehtävänkuvia, valtuuksia ja vastuita 

suositellaan selkiytettäväksi.  

• Konsulttien käytön tarpeellisuus mietittävä tarkoin. Pyrittävä käyttämään omia 

henkilöstöresursseja. 

• Henkilöstön vakinaistamista harkittava tapauskohtaisesti. Työntekijä hakee vaki-

naista virkaa lähialueella, mikäli määräaikaisuus pitkittyy. 

• Työhyvinvointikeskustelut suositellaan käytäväksi jokaisen vakinaisen tai pitkäai-

kaisen määräaikaisen työntekijän kanssa.  

• Vertailutietoja samankokoisista kaupungeista on varmasti saatavilla ja voitava 

käyttää. 

• Ajankohtaisista asioista tiedotusta on hyvä lisätä myös paikallislehdissä. Tiedo-

tusta kaupungin palvelujen sijainnista voi parantaa.   

• Luottamustoimeen valittavan sitoutuminen ja sijaisen pyytäminen tilalleen esty-

neenä ollessaan on tärkeää.  

• Uusien asuntoalueiden avaamista täytyy tarkkaan harkita, koska tonttitarjontaa 

on ja kunnallistekniikka on hintavaa. Nykyistä tarjontaa on esiteltävä paikan 

päällä mieluummin kuin pelkästään kartasta. 

• Kaikki sopimukset, etenkin vuokrasopimukset tulee arkistoida allekirjoitettuina. 

• Magneetin alueen kehittäminen jatkuu.  
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• Palveluverkon koko vaikuttaa suoraan henkilöstön määrään. 

• Talouspalvelut on tuottanut hyvää aineistoa, vaikka on toiminut vajaalla henki-

löstöllä monta vuotta.  

• Kyber-turvallisuutta on parannettu mm. siirtymällä kaksivaiheiseen tunnistautu-

miseen ja turvatulostuksen käyttöä laajennetaan edelleen. 

• Kaupunki tukee henkilöstön kouluttautumista. 

• Etätyö on ollut mahdollista henkilöstölle, mikäli työtehtävät sen sallivat. Sen 

yleistyminen on hyvän varautumisen ja toimivien yhteyksien vuoksi helppoa.  

• Vapaassa käytössä oleva langaton wifi-verkko on käytössä taajamien keskusauki-

oilla ja julkisissa asiointipisteissä. 

• Kurikan kaupungin visio on olla Suomen energisin maaseutukaupunki 2023-2027. 

Energiataloudellisuudessa on otettu isoja askeleita. 

• Isojen rakennushankkeiden toteutunut ja ennustava kustannusseuranta on aloi-

tettu. Raportointi puolivuosittain antaa tietoa valtuutetuille. 

• Puhtaus- ja ruokapalvelut tekevät asiakastyytyväisyyskyselyn vuosittain. 

• Elinvoimaosastolla maaseutupalvelut, yrityspalvelut ja viestintä toimivat yhteis-

työssä tapahtumien suunnittelussa ja järjestelyssä.  

• Kilpailutuskalenterin käyttöä on tehostettu, jotta yritysten mahdollisuudet tarjota 

palvelujaan paranevat. 

• Yritysvaikutusten arvioinnin vaikuttavuuteen on CRM-järjestelmä, jolla seura-

taan mitä on saatu aikaan. 

• Yrittäjiä on kannustettu koulutuksin, tapahtumin ja hankkein myös yhteistyötä 

kouluihin ja oppilaitoksiin suunnaten.  

• Etelä-Pohjanmaan Yrittäjät ry. myönsi kaupungillemme tunnustuksen Yrittäjäys-

tävällisin kunta vuonna 2024.  

• Parasta paikalliselta -kauppiasverkostotapahtumat järjestetty kaksi kertaa vuo-

dessa. Tapahtumaa oli toteuttamassa lähes 70 yritystä. 

• Yksi tärkeä tavoite saavutettiin, kun kaupunki sai vastuun lomituspalveluiden jär-

jestämisestä koko Etelä-Pohjanmaan alueella 2022 vuodesta lähtien. 

• Maaseutuparlamentti -tapahtuma toi valtakunnallisesti näkyvyyttä ja toi kaupun-

kia tunnetuksi. Myönteinen julkisuus mahdollistaa maaseudun tarinan jatkumisen 

sekä osallistumisen tapahtumiin jopa Euroopan laajuisesti.  

• Koulunuorisotyöntekijän ja kasvatusohjaajien palkkaaminen on auttanut kiusaa-

misen vastaisessa toiminnassa. 

• Unicefin Lapsiystävällinen kunta -malli otettiin kunnan päätösten lapsivaikutus-

ten ennakkoarvioinnin tueksi. Lapsiystävällisyyden tilasta on laadittu nykytilan 

kartoitus lapsia ja nuoria kuullen. Esiin nousseiden kehityskohteiden perusteella 

on tehty toimintasuunnitelma. 

• Hiihtoreitistöt ja urheilupuiston retkiluistelurata ovat olleet suosittuja maakun-

nallisestikin.  Otettiin käyttöön reaaliaikainen ulkoliikuntapaikkojen ylläpitojär-

jestelmä. 

• Hyvät liikuntapalvelut ovat hyödyttäneet kaikkia ikäluokkia. Liikunta-, kulttuuri- 

ja vapaa-aikapalvelujen runsas tarjonta auttaa korjaamaan ikääntymisen vaiku-

tuksia, mielenterveysongelmia sekä syrjäytymistä. 
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Arviointikertomuksen valtuustokäsittely  
 

Tarkastuslautakunta esittää kaupunginvaltuustolle, että vuoden 2024 arviointi-

kertomuksen perusteella velvoitetaan kaupunginhallitus ja lautakunnat anta-

maan tarkastuslautakunnalle lausuntonsa arviointikertomuksessa esitetyistä ha-

vainnoista lokakuun loppuun 2025 mennessä. Kuntalain 121 §:n mukaan kun-

nanhallituksen on annettava valtuustolle lausunto toimenpiteistä, joihin arvioin-

tikertomus antaa aihetta. 

 

 

 

Allekirjoittajat, arviointikertomus allekirjoitetaan sähköisesti 
 

Kurikassa 12.5.2025 

 

Kurikan kaupungin tarkastuslautakunta 
 

Esa Mäki-Lohiluoma 

puheenjohtaja 

 

 

Jouni Vallin  Sirpa Alakoski Osmo Kahari 

varapuheenjohtaja jäsen  jäsen 

 

 

Hannu-Pekka Kivistö   Markku Laiteenmäki Merja Latvala 

jäsen  varajäsen  jäsen 

 

 

Anne Ojanperä Marja-Liisa Vettenranta  

jäsen  jäsen   
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